
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Rute

Núm. 1.162/2023

El Sr. Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Rute ha dictado

Decreto nº 680, de fecha 23 de marzo de 2023, por el que se

aprueban las listas provisionales de aspirantes admitidos y exclui-

dos del procedimiento para la provisión de las plazas de personal

laboral de servicios y subalterno, vacantes en la plantilla de per-

sonal laboral del Ayuntamiento de Rute, mediante un proceso ex-

traordinario de estabilización de empleo temporal al amparo de la

Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la re-

ducción de la temporalidad en el empleo público, que literalmente

dice:

“DECRETO

Visto que por Decreto de Alcaldía nº 3012, de fecha 11 de no-

viembre de 2022, se aprobaron la convocatoria y bases regulado-

ras de las pruebas selectivas para la provisión de las plazas de

personal laboral administrativo y técnico y de servicios y subalter-

no, vacantes en la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento

de Rute, mediante un proceso extraordinario de estabilización de

empleo temporal al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciem-

bre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en

el empleo público, recogidas en el Anexo I de las Bases que

constan en el expediente Gex nº 8367/2022. Habiéndose publica-

do íntegramente las bases en el BOP de Córdoba número 194,

de 7 de octubre de 2022, rectificación de error en el BOP nº 227,

de fecha 28 de noviembre de 2022, y extracto en el BOJA nº 235,

de fecha 9 de diciembre de 2022, y BOE nº 312, de fecha 29 de

diciembre de 2022.

Vistas las solicitudes presentadas dentro de plazo en el proce-

dimiento de selección antes descrito y examinada la documenta-

ción que la acompaña, de conformidad con lo establecido en el

artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régi-

men Local, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspiran-

tes admitidos y excluidos para el personal de servicios y subalter-

no:

-LISTA DE SOLICITUDES ADMITIDAS:

Nombre DNI Plaza

FRANCISCO GUERRERO LUQUE ..901…. OFICIAL DE PINTURA

ANTONIO COBOS JIMENEZ ..027…. PEÓN DE JARDINERÍA

RAFAEL ÁNGEL FERNÁNDEZ OSUNA ..8713…. ELECTRICISTA

ARACELI CÁRDENAS RODRÍGUEZ ..120…. LIMPIADORA

MARÍA TERESA DEL CABO MOSCOSO ..032…. CONSERJE – 17h30 m/semana Disc 33%

ARACELI TORRALBO RAMÍREZ ..874…. LIMPIADORA

MANUEL CUBERO ROMERO ..866…. CONSERJE

FRUTOS LAZO MANGAS ..026…. OFICIAL DE CARPINTERÍA METÁLICA

CARMEN RAMÍREZ OSUNA ..120…. CONSERJE

MARIANO BENÍTEZ CRUZ ..871…. PEÓN DE PINTURA

JOSE MANUEL MONTES MEDINA ..360…. OFICIAL ALBAÑILERÍA

MARÍA DOLORES LARA MOLINA ..488…. LIMPIADORA - 13 h 30 m/semana

ANA HERRERO MARTOS ..016…. LIMPIADORA

CARMEN REPULLO LÓPEZ ..013…. CONSERJE

FELIPE GARCÍA REYES ..605…. OFICIAL FONTANERO

MARÍA DEL PILAR GALISTEO DÍAZ ..601…. LIMPIADORA – 10 horas semanales

INMACULADA PIEDRA ORGAZ ..025…. LIMPIADORA – 10 horas semanales

LEONARDO PIEDRA AROCA ..452…. OFICIAL DE SERVICIOS MÚLTIPLES

MARIA BENÍTEZ CRUZ ..028…. LIMPIADORA

JUAN JOSÉ FERNÁNDEZ OSUNA ..605…. ELECTRICISTA

MARIA DEL CARMEN ONIEVA RAMÍREZ ..488…. LIMPIADORA

MARÍA DEL PILAR TEJERO MOLINA ..972…. LIMPIADORA

JUAN CARLOS ARREBOLA JIMÉNEZ ..228…. OFICIAL ALBAÑILERÍA

ANDRÉS JESÚS MARÍN GAMIZ ..333.... OFICIAL ALBAÑILERÍA

MARÍA DEL CARMEN GARCÍA MOLINA ..61…. LIMPIADORA

-LISTA DE SOLICITUDES EXCLUIDAS:

No hay solicitudes excluidas*.

SEGUNDO. Lo que se hace público para general conocimiento

de los interesados, disponiendo éstos de diez días hábiles para

subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión u omi-

sión, así como para presentar las reclamaciones que estimen

oportunas, contados a partir del siguiente a la publicación de la

resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, indi-

cando los lugares de exposición de la presente relación.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen di-

chos defectos quedarán definitivamente excluidos de la convoca-

toria, conforme a lo establecido en el artículo 68.1 de la Ley

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co-

mún de las Administraciones Públicas y la base sexta de las ba-

ses reguladoras del proceso selectivo.

TERCERO. Publicar la relación provisional de admitidos y ex-

cluidos, en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, en el ta-

blón de anuncios del Ayuntamiento de Rute y en la sede electró-

Martes, 28 de Marzo de 2023 Nº 59  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

nica de este Ayuntamiento https://sede.eprinsa.es/rute”.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Rute, 24 de marzo de 2023. Firmado electrónicamente por el

Alcalde-Presidente, Antonio Ruiz Cruz.

Martes, 28 de Marzo de 2023Nº 59  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Martes, 28 de Marzo de 2023Nº 59  p.2


		2023-03-28T10:56:48+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




